旧 南佐糖尿病研究会

第１８回 佐伯糖尿病研究会受講者募集のご案内

拝啓

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度も佐伯、津久見、臼杵など大分県南地区を中心に医療、介護スタッフ

の糖尿病の知識向上および技術の習得による糖尿病患者の QOLの向上を目的とした研

究会を下記の日程において実施する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

敬具

  佐伯糖尿病研究会

代表世話人 小寺 隆

※佐伯糖尿病研究会は医師以外の参加者で以下の 2 つの条件を満たした場合、

大分県糖尿病療養指導士認定単位（1ヵ月 1単位×出席した月数）の取得が可能です。

① 講義の出席回数が 10 回以上。

② 最終試験を受験。

    ※再受講の場合は、出席回数に応じた単位の取得が可能です。

募集要項

1）研究会対象者

① 糖尿病およびそのケアに対して、興味、関心を持つ医師、看護師、栄養士、薬

剤師、検査技師、保健師等の医療スタッフ。

② 年間を通じての講義に参加可能で糖尿病およびそのケアの習得意欲のある上

記の医療、介護スタッフ。

③ 過去に本研究会を受講しており、再受講を希望する方（1 コマからの受講も可

能で、LCDEの単位発行も行います）。

2）開催日時、場所

2015年 4月〜2016年 3月（講義：月 1回の年 12回、試験：最終月 1回）。

原則 各月の金曜日、18：30〜20：30（講義 50分×2コマ）。

佐伯中央病院 4F研修室（年 11回）、

佐伯市社会福祉労働センター「三余館（予定）」（年 1回）にて講義を行います。

3）参加費用

年会費として 15,000円（第 1回研究会時に徴収いたします）。

途中退会による返金はお断りいたします。

再受講の場合、1回参加あたり、500円の参加費をいただきます。

4）募集期間、人数

2015年 3月末必着。

30名程度募集。

5）その他注意事項

医師以外の参加者で以下の 2 つの条件を満たした場合、大分県糖尿病療養指導士

認定単位（1ヵ月 1単位×出席した月数）を取得することが可能です。

① 講義の出席回数が 10回以上。

② 最終試験を受験。

再受講の場合は出席回数に応じた単位を 3月に発行いたします。

6）応募方法について

添付の受講申込書（書類作成の原本になります）に楷書にて必要事項をすべて記

入（施設長の推薦も含む）し、FAX もしくは返信用の官製はがき（楷書にて住所、

氏名、郵便番号等宛先を記入済みの物）を 1枚同封したものをノボ ノルディスク

ファーマ（株）大分オフィスへ送付してください。書類の不備は受け付けません

のでご注意ください。

7）応募先、その他問合せ先

〒870-0034

大分県大分市都町 1-2-1 大分中央通りビル 5階

ノボ ノルディスク ファーマ（株）大分オフィス 芦田 恭嗣

TEL（097）538-3181  FAX（097）538-2766

8)応募結果について

応募結果について返信用はがきにてご連絡いたします。

第１８回佐伯糖尿病研究会受講申込書

旧 南佐糖尿病研究会

ふりがな    男  ・   女

氏名
印

生年月日

年    月    日（年齢   歳）
職種

ふりがな

現住所  〒   －

TEL（    ） －     －

ふりがな

勤務先

ふりがな

勤務先住所 〒   －

TEL（    ） －     －

推 薦 書

上記の者を、第１８回佐伯糖尿病研究会の受講者として推薦いたします

平成   年   月   日

施設名

施設長             印